РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 апреля 2022 г.                                г. Ипатово                                        № 136-р

Об определении уполномоченного органа в сфере реализации этнического и религиозного экстремизма в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края

В соответствии с пунктом 7.1. статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края

1. Определить отдел сельского хозяйства охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края уполномоченным органом, координирующим деятельность по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в Ипатовского городского округа Ставропольского края.

2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Головинова Н.С.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

Проект распоряжения вносит и подготовлен заместителем главы администрации – начальником отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                          Н.С. Головинов

Визируют:

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Рассылка:
В дело												1
Головинов Н.С.											1
Отдел ГО и ЧС (Батраков И.В.)								3
Отдел правового и кадрового обеспечения 						1
Отдел по организационным и общим вопросам (на сайт) 				1

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÈÏÀÒÎÂÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

ÑÒÀÂÐÎÏÎËÜÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

19 àïðåëÿ 2022 ã.                                ã. Èïàòîâî

¹ 13

6

-

ð

Îá îïðåäåëåíèè óïîëíîìî÷åííîãî îðãàíà â ñôåðå ðåàëèçàöèè ýòíè÷åñêîãî è

ðåëèãèîçíîãî ýêñòðåìèçìà â ãðàíèöàõ Èïàòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòà

â-

ðîïîëüñêîãî êðàÿ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 7.1. ñòàòüè 16 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06 î

ê-

òÿáðÿ 2003 ã. ¹

131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàì

î-

óïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Óñòàâîì Èïàòîâñêîãî ãîðîäñêîãî î

ê-

ðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ

1. Îïðåäåëèòü îòäåë ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà îõðàíû îêðóæàþùåé ñðåäû,

ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé

è àíòèòåððîðà àäìèíèñòð

à-

öèè Èïàòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ óïîëíîìî÷åííûì

îðãàíîì, êîîðäèíèðóþùèì äåÿòåëüíîñòü ïî ïðîôèëàêòèêå òåððîðèçìà è ýê

ñ-

òðåìèçìà, à òàêæå â ìèíèìèçàöèè è (èëè) ëèêâèäàöèè ïîñëåäñòâèé ïðîÿâë

å-

íèé òåððîðèçìà è ýêñòðå

ìèçìà â Èïàòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîë

ü-

ñêîãî êðàÿ.

2. Îòäåëó ïî îðãàíèçàöèîííûì è îáùèì âîïðîñàì, àâòîìàòèçàöèè è

èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé àäìèíèñòðàöèè Èïàòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêð

ó-

ãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ðàñïîðÿæåíèå íà îôèö

èàë

ü-

íîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè Èïàòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî

êðàÿ â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò».

3. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðàñïîðÿæåíèÿ âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû àäìèíèñòðàöèè

–

íà÷àëüíèêà îòäåëà ñåëüñê

îãî õîçÿéñòâà,

îõðàíû îêðóæàþùåé ñðåäû, ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé

è àíòèòåððîðà àäìèíèñòðàöèè Èïàòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîë

ü-

ñêîãî êðàÿ Ãîëîâèíîâà Í.Ñ.

4. Íàñòîÿùåå ðàñïîðÿæåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî ïîäïèñàíèÿ.

Ãëàâà Èïàòîâñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ

Â.Í. Øåéêèíà